Refert quoque pater Fam. Strad. de bell. Belg. 42 decad. prima lib. 5. fol. mibi 273. Pium Quintum Pontificem Maximum ad Margaritam Austria- cam Permensem Ducem, & Belgium moderan- tem Internuntium suum Julium Paneshum Sur- rentin. Archiepisc. direxisse, qui illam suo nomi- ne ad bellum contra rebelles sustinendum hora- retur, atque in eam rem pecuniam, atque adiu- menta omnia pollicitaretur, denique hæc verba Pam. subnectit, verti enim ei insimodi causam, pro qua Tiariam ipsam non dubitaret expomere, d' ve- re Sanctissimum Pontificem.

Remedia quoque varia tradidere Doctores pro-

exigendis oneribus à bonis Ecclesiasticarum per- sonarum, quæ ut brevitati studeam, vide apud Bart. in l. rescriptum & scindendum num. 5. vers. sed quare, utrum ff. de munib. & bonorib. Campagna cap. Regni iure statuimus, quod clerici, qui cle- xicaliter vivunt, Guttier. pract. quaest. lib. 1. qu. 4. n. 2. vers. si. verd. agatur, quod supradictus & quod ob- servatum refert Aloys. de Leo in auth. cassa num. 19. de Sacro. Ecc. tempore Pontificis Pauli Quar- ti, & Ducis Albae Proregis ex Papon. Petr. Gre- gor. loc. cit. num. 26. vers. sunt alia arrepta, Cacher. dec. 181. in fin. conferunt etiam dicta per Barbo- sam de iur. Eccles. lib. 2. cap. 3. num. 169. cum seq. Petr. Cæned. in collect. ad decr. coll. 153. num. 3. per- tot. Ign. Lop. ad Diaz. ad cap. 57. vers. iund. eadema perpensa, Molin. de ius. & iur. trac. 2. disput. 31. vers. obseru. Victoria, & Sotus.

Praeterea quæ diximus hactenus habes requisita pro iustia exactionis tributi, optimis mediis, & authoritatibus fundata per Joann Antonium Velazquez ad comment. ad Psal. 100. lib. 4. annot. 15. & seqq. moral. ad ea verba.

Misericordiam, & Judicium, ex quibus sequen- tia colligit documenta.

1. Optimus, & suorum amans Princeps equa, & legitima tributa, & vestigalia ab illis exigit.

2. Ea vestigalia, seu tributa gravia omnino videntur, quæ subditorum viribus commen- surantur.

3. Princeps sibi ipso maximè consulit, cum sub- ditorum utilitati prospiciens, in tributorum exa- ctione temperanter, ac moderate se gerit.

4. Nihil est Principi gloriolum, aut spendifidum, quam si ut vexato, & afflito populo compatia- tur, splendorem ipse suum contraxerit.

5. Optimus Princeps, calculum cum imperio, & sumptibus modum ponere debet.

6. Bonus Princeps bella nisi lacestus, aut reli- gione, & iustitia efflagitantibus, non movet.

7. Christiani signatæ Principis est, pacem, quam bellum amare nec illud movere, nisi cum tentatis omnibus vitare non potest.